
.IEKA
DECLARAÇÃO CE DE CONFORMTDADE/
DECLARAÇÃO UE DE CONFORMIDADE

DU23-29-FO-0006

A empresa TEKA PORTUGAL, S.A. localizada em Estrada da Mota, Gafanha da Encarnação, 3830-453 ilhavo, Portugal,
Em relação à conformidade com as Diretivas:

20111651E.U Diretiva 20111651U8 do Parlamento Europeu e do Conselho, de 8 de Junho de 2011, relativa à restrição do uso de
determinadas substâncias perigosas em equipamentos elétricos e eletrónicos (RoHS), incluindo a Diretiva Delegada
(uE) 2015/863

DECLARA, sob a sua exclusiva responsabilidade, que o:

Produto: Patch Cord FO SM Simplex/Duplex SC/APC OS2 (c.657 A1) - LSZH
Marca comercial: TEKA
Modelo:
Código: 29055TM ¡¡= (8/9) Simplex/Duplex ; M = 01;02;03;05;10m1
Garacterísticas: SC/APC OS2 (G.657 A1)
Ano da marcação GE: 2023
OBJECTO desta Declaração:
Foi ensaiado de acordo com as seguintes Normas Harmonizadas:

EN 62321 - 4:20 I 4+ A1 i21'l 7
EN 62321-5:2014
EN 62321-6:2015
EN 62321-7-'l:2015
EN 62321-7-2:2017
EN 62321-8:2017

ISO/lEC 't1801-1:2017
EN 50173-1:2018
EN 60794-1-1:2016
EN 60794-2-10:201 I
EN IEC 60793-2-50:20'1 9
EN tEC 61753Jt-2018
EN 61300
EN rEC 61754-4-2022 (SC)
Telcordia GR-326-core lssue 4 2010
ITU-T G.657 A1

¡ Está em conformidade com os requisitos essenciais estabelecidos na Diretiva 20111651U8 e a documentação técnica relevante foi
compilada de acordo com a norma EN IEC 63000:2018 para demonstrar a conformidade com as restrições de substância aplicáveis.

Ílhavo, 16 de maio de 2023

Nome dos Responsáveis e Função:
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Dpt. Telecom) retor da

Teka Portugal, S.A.
Estrada da Mota, Apartado 533 | 3834-909 ilhavo I Portugal I Tel.: (+351) 234 329 500 (chamðda parð a rede fixa nac¡onal) | Fax: (+351) 234 325 457 (chamada para a rde fxa nac¡onal) |

E-ma¡l:qera!@!ek!.O!lDeleg.eShowrcom:AlamedadosOceônoslLoteNo4l/4llParquedasNações11990-203L¡sboalPortugallTel.:(+351)218401285(chamadaparôaredef¡xa
nacional) | Fax: (+351) 218 406008 (chamada para a rede f¡xa nðcional) Soc. Anón¡ma Hat. na Conservatória de Registo Comercial de Ílhavo com o número único de matrícula e de pssoa
coletiva 500 133 220 | Cap¡tal Soc¡al: 10.000,000 Euros
tekaeleçtron¡c.com
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